Zeitschrift: Rheinfelder Neujahrsblatter
Herausgeber: Rheinfelder Neujahrsblatt-Kommission
Band: 64 (2008)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 03.12.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Oliver Tschudin

Kathrin Schéb Rohner

Kirsten Bachmeier
Martin Erb

Ute W. Gottschall

Doris Fischer

Hans Peter Haug

Valentin Zumsteg

Ute W. Gottschall
Klaus Heilmann

Beatrice Kuonen
Angelo Storni

Fritz Vordermann
Viola Huber
Werner Rothweiler
Hans Zemp

Esther Chiarello

Inhalt

Das Grunjahr in Rheinfelden

Hotel-, Kur- und Stadtpark

Das «Grand Hotel des Salines» in Rheinfelden
Vom Hotelpark zum Stadtpark

Baume im Stadtpark Rheinfelden

Gastebucher

Aktuelles

Schitzen Rheinfelden — Eine Geschichte der
Erneuerung und des Glaubens an Erfolg

Grossartige Natur und grenzenlose Weite
Silvia Stettler-Brun Uber ihr Leben im
Westen Kanadas

Eine Brlckenbauerin zwischen Russland
und der Schweiz

Wo die bunten Fahnen wehen...!
Das wohldotierte Klavier

Wie aus einer Weihnachtsidee eine
Erfolgsgeschichte wurde

Rheinfeldens Urzeit

Der Stein zu Rheinfelden
Hoflingen

Zuzgen

Wie kann etwas erfolgreich sein,
was man nicht sieht?

13
27
41
47

53

73

83

87
97
103

117
123
144
166
177



Noémi Leemann Die Heimatschutzbewegung und ihre 1895
Protagonisten

Werner Rothweiler ~ Magidunum 217
Jubilaen

Davina Benkert 175 Jahre Stadtmusik 222

Rita Pliiss-Hohler 75 Jahre Christkatholischer Frauenverein 235

Marcel Hauri 100 Jahre Kirchenchor 241

Hugo Federli 100 Jahre Damenturnverein 251
Nachrufe

SKilTnchr;sit-Wuhrmann Renée Blanche Wuhrmann-Rochat (1900-2007) 257

Catherine Enezian ~ Garabed Léon Enezian (1926-2007) 265

Mikael Enezian

Chronik vom 1. Juli 2006 bis 30. Juni 2007

Andres Baltzer Politik, Wirtschaft, Ereignisse 270
Silvia Berger

Silvia Berger Kulturelles Leben/Musik 282
Statistik

Andres Baltzer Schulen 291

Christian Balmer Kur- und Medizinalwesen 295

Andres Baltzer Bevolkerung 296

Stadtverwaltung L .
Unsere Jubilarinnen und Jubilare 297

Anhang 300



	...

