

**Zeitschrift:** Rheinfelder Neujahrsblätter  
**Herausgeber:** Rheinfelder Neujahrsblatt-Kommission  
**Band:** 64 (2008)

## Inhaltsverzeichnis

### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 10.12.2025

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# Inhalt

Oliver Tschudin	<b>Das Grünjahr in Rheinfelden</b>	9
	<b>Hotel-, Kur- und Stadtpark</b>	
Kathrin Schöb Rohner	Das «Grand Hotel des Salines» in Rheinfelden	13
Kirsten Bachmeier	Vom Hotelpark zum Stadtpark	27
Martin Erb	Bäume im Stadtpark Rheinfelden	41
Ute W. Gottschall	Gästebücher	47
	<b>Aktuelles</b>	
Doris Fischer	Schützen Rheinfelden – Eine Geschichte der Erneuerung und des Glaubens an Erfolg	53
Hans Peter Haug	Grossartige Natur und grenzenlose Weite Silvia Stettler-Brun über ihr Leben im Westen Kanadas	73
Valentin Zumsteg	Eine Brückenbauerin zwischen Russland und der Schweiz	83
Ute W. Gottschall	Wo die bunten Fahnen wehen...!	87
Klaus Heilmann	Das wohldotierte Klavier	97
Beatrice Kuonen Angelo Storni	Wie aus einer Weihnachtsidee eine Erfolgsgeschichte wurde	103
Fritz Vordermann	Rheinfeldens Urzeit	117
Viola Huber	Der Stein zu Rheinfelden	123
Werner Rothweiler	Höflingen	144
Hans Zemp	Zuzgen	166
Esther Chiarello	Wie kann etwas erfolgreich sein, was man nicht sieht?	177

Noëmi Leemann	Die Heimatschutzbewegung und ihre Protagonisten	195
Werner Rothweiler	Magidunum	217
<b>Jubiläen</b>		
Davina Benkert	175 Jahre Stadtmusik	222
Rita Plüss-Hohler	75 Jahre Christkatholischer Frauenverein	235
Marcel Hauri	100 Jahre Kirchenchor	241
Hugo Federli	100 Jahre Damenturnverein	251
<b>Nachrufe</b>		
Simone Kundert-Wuhrmann	Renée Blanche Wuhrmann-Rochat (1900–2007)	257
Catherine Enezian Mikael Enezian	Garabed Léon Enezian (1926–2007)	265
<b>Chronik vom 1. Juli 2006 bis 30. Juni 2007</b>		
Andres Baltzer Silvia Berger	Politik, Wirtschaft, Ereignisse	270
Silvia Berger	Kulturelles Leben/Musik	282
<b>Statistik</b>		
Andres Baltzer	Schulen	291
Christian Balmer	Kur- und Medizinalwesen	295
Andres Baltzer Stadtverwaltung	Bevölkerung	296
	Unsere Jubilarinnen und Jubilare	297
<b>Anhang</b>		300